

Nytt liv og mer fantasi i DNS

I høst har Uavhengig Kulturfront (UKF) stilt et kandidatstyre til valget i DNS - Det Norske Studentersamfund. Vi har satset på å skape ny aktivitet i et forum som de fleste studenter for lengst har sluttet å interessere seg for. Dette ikke minst fordi DNS har solide tradisjoner som samlingssted, aktivitetssenter og felles front utad for studentene ved Universitetet i Oslo. Fortsatt er det visse muligheter for å rehabilitere DNS. Skulle UKF tape valget, tror vi at en viktig sjanse til å få med andre grupper studenter i DNS er gått tapt. Om vi vinner, er det meningen å forandre på en del av de tingene som vi synes er feil - ting som styret selv kan bestemme, eller som det er mulig å få endret alt på førstkommende generalforsamling. Andre ting må kanskje vente til neste generalforsamling, til visse leiekontrakter evt. fornyes/endres og den økonomiske situasjonen for DNS er klarlagt.

Først og fremst vil vi imidlertid satse på en omlegging av møteprogrammet. Det har vært alt for mange like - og like kjedelige - møter i DNS som ikke minst har fremmedgjort folk overfor studentersamfunnet. Et tale- og debatt-format som kanskje kunne ha sin rolle når hundrevis av studenter stimlet sammen i Chateau Neuf på hvert møte, virker fossilt idag. Idag må nemlig selv det sittende styret gå inn for å endre lovene, slik at det ikke lenger er nødvendig med 100 stemmer for å få vedtatt et resolusjonsforslag... Å gjøre noe med det dårlige fremmøtet, si noe om hvilke forandringer som trengs, eller t.o.m. gå ut med sine planer for neste semester, finner tydeligvis ikke Rød Front-styret taktisk riktig. UKF vil derimot alt nå sette frem et ganske komplett forslag til program for DNS våren 1985:

Fredag 25/1: BLI KJENT MED DNS-FEST. Torsdag 31/5: I VANNMANNENS TIDSALDER
Tirsdag 5/2: GRAFFITI - KUNST ELLER SØL? Fredag 15/2: AR 1 ETTER ORWELL
Torsdag 21/2: STUDENTSAMSKIPNADEN - HERRE ELLER TJENER? Tirsdag 26/2: ALL
MAKT TIL FANTASIEN? FANTASTISK VS. SOSIALREALISTISK LITTERATUR. Fredag 8/3:
KVINNESAK - MANNESAK - MENNESKESAK! Torsdag 14/3: RELIGION PÅ BLINDERN.
Tirsdag 19/3: 3.VERDENSKRIG - RETT RUNDT HJØRNET? Fredag 29/3: FILMKULTUR
OG FILMSENSUR. Torsdag 11/4: GENETIKK OG ETIKK. Tirsdag 16/4: ÅPENT FOR
AKTUELLE SAKER. Fredag 26/4: BØR STATEN DØ? Torsdag 2/5: LITTERATUREN PÅ
KANTEN AV STUPET? TIRSDAG 7/5: KONFRONTASJONSMØTE. Fredag 10/5: GENERAL-
FORSAMLING.

Naturligvis kan en samling møtetitler bare gi et visst inntrykk - flere av de foreslåtte møtene har vi sagt litt om før, og vi har for den saks skyld en god del ideer i reserve om opplegget for de foreslåtte skulle svikte. Som man ser ønsker vi å flytte flertallet av møtene til andre dager enn fredagene. Når dette er gjennomført, vil vi også forsøke å få avholdt en rekke av møtene på Blindern, gi studenter gratis adgang til et "prøve"-møte, sette ned medlemsavgiften (til kr. 40,-) etc. Alt dette bør skape nytt liv i DNS.

GENERALFORSAMLINGEN I DET NORSKE STUDENTERSAMFUND (DNS)

finner sted førstkommande fredag, 16/11. Uavhengig Kulturfront vil oppfordre alle som støtter oss i DNS, og alle som har det minste lyst til å få forandret de triste tilstander studentersamfunnet nå lider under, om å MØTE OPP FREDAG - STEMME UKF og FA TATT OPP HVA SOM SKAL SKJE MED DNS!

DNS STAR IDAG SVAKT SOM FORENING: SVAKT BLANT STUDENTENE, SVAKT ØKONOMISK OG MEDLEMSMESSIG, OG IKKE MINST MED UHYRE SVAKE MØTER.

(DET ER JO EN VISS SAMMENHENG DER...)

Det sittende styret har tatt indirekte sjølkritikk ved å legge fram et mer popularisert, kulturvennlig programforslag for våren 1985. Dette er vel og bra, men vi vil advare mot å ta alt dette for god fisk. HUSK at samtlige kulturelle programposter som ble foreslått av Rød Front for dette semesteret, av ulike grunner ikke ble avholdt!

GENERALFORSAMLINGEN BEGYNNER FREDAG KL. 19, I "PIZZA'N" PÅ CHATEAU NEUF - D.V.S DET VANLIGE, LUGUBRE LOKALET I KJELLEREN.

HUSK AT DU MÅ HA TO KLIPP I SEMESTERKORTET FOR Å KUNNE STEMME - MEN HAR DU IKKE GREID Å SKAFFE DEG DET, MÅ DU SELVSAGT GJERNE KOMME LIKEVEL! UKF vil gjerne ha flest mulig av sine venner & sympatisører til stede på generalforsamlingen - SKAP LIV I SALEN!

UKFs KANDIDATSTYRE I DNS FOR NESTE SEMESTER ER: .

Øyvind Berntzen Armann (formann); Jonny Axelsson; Johannes H. Berg; George Farnes; Vidar Frette; Johan Schimanski; Egil Stenseth; Kristin Thorrud.

ukf

dns

